
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

ORIGINALE

ORDINANZA
N. 19 DEL 08-05-2020

L'anno  duemilaventi addì  otto del mese di maggio,

Il Responsabile del 2̂ Settore Tecnico

Vista la nota prot. 3050 del 05/05/2020 inoltrata dalla ditta Sagas Srl, appaltante della Società Italiana per il Gas p.a.,

Concessionaria del pubblico servizio di distribuzione gas metano per usi civili in territorio comunale, con la quale si comunica

che a seguito dell’autorizzazione prot. 106 del 09/01/2020, in data 13/05/2020 dalle ore 8.00 alle ore 18.00 saranno eseguiti i

lavori di scavo su pubblica via per la costruzione dell’utenza metano in via Kennedy 4;

Considerato che l’esecuzione dei suddetti lavori comporta il restringimento della carreggiata, per cui, ai fini della

pubblica viabilità, si rende necessaria l’istituzione del senso unico alternato regolamentato da impianto semaforico mobile o da

movieri per tutta la durata dei lavori;

Visto l’art. 6 del vigente codice della strada – D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni;

Rilevato che il presente intervento può essere considerato atto gestionale rientrante nelle funzioni proprie dei

responsabili dei servizi ed attribuite in via esclusiva agli stessi a norma dell’art. 3 comma 2 del d.l.gs. n. 80/1998;

Visto l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali come modificato dal d.l.gs. 18.08.2000 n. 267;

ORDINA

Per il giorno 13/05/2020 dalle ore 8.00 alle ore 18.00, è istituito il “TRANSITO A SENSO UNICO ALTERNATO”,

regolamentato con impianto semaforico o con movieri, nel tratto di via Kennedy interessato dai lavori di scavo per la

costruzione dell’utenza metano al civico n. 4;

La ditta esecutrice dei lavori è incaricata all’installazione dell’impianto semaforico o al reperimento dei movieri e ad

apporre apposita ed appropriata segnaletica.

La Polizia Municipale e le Forze dell’Ordine sono incaricate del rispetto della presente ordinanza, i trasgressori

saranno puniti a norma di legge.

Comunicazioni previste dalla legge 241/1990

Unità Org. Responsabile del procedimento: serv. Strumentale di vigilanza, Vigile Urbano Alberto Lambertucci.-

Avverso il presente provvedimento sono ammissibili:
Ricorso al T.A.R. entro 60 gg;-
Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120gg.-

L’interessato può prendere visione ed estrarre copia degli atti a fascicolo in orario d’ufficio.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Geom. Luchetti Silvano

Oggetto:OPERE DI SCAVO PER ESECUZIONE PRESA UTENZE METANO IN VIA KENNEDY 4.
ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO CON REGOLAMENTAZIONE
SEMAFORICA O MOVIERI PER IL GIORNO 13/05/2020.

Il Responsabile del 2̂ Settore Tecnico


